
сельское поселение

кирилловка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№10 (068), 30 мая 2018 г. 6+официальная публикация

собрание преДставителей сельского поселения 
кирилловка муниципального района ставропольский 

самарской области

РЕШЕНИЕ №109 от 25 мая 2018 года 

о внесении иЗменений в реШение собрания 
преДставителей сельского поселения кирилловка 

муниципального района ставропольский самарской 
области от 29 Декабря 2017 гоДа № 93  

«о бЮДЖете сельского поселения кирилловка 
муниципального района ставропольский самарской 

области на 2018 гоД и на плановЫй  
периоД 2019 и 2020 гоДов»

(в редакции решения собрания представителей сельского по-
селения кирилловка муниципального района ставропольский 
самарской области от 19.03.2018 года №102, от 30.03.2018 

года №103, от 30.04.2018 года №106)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, Собрание предста-
вителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 
29 декабря 2017 года № 93 «О бюджете сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге» 
от 29 декабря 2017 года № 1,газета «Кирилловский Вестник» от 23 марта 
2018 года №06, газета «Кирилловский Вестник» от 02 апреля 2018 года 
№07, газета «Кирилловский Вестник» от 02 мая 2018 года №09), следую-
щие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные ха-
рактеристики бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017 год:

- общий объем доходов - 6 788 тыс. руб.;
- общий объем расходов 6 937 тыс. руб.;
- дефицит – 149 тыс. руб.
2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения 
№1 к настоящему Решению.

3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым статьям (муниципальным программам сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и не про-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджета сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» 
изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению.

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения 
№3 к настоящему Решению».

5. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информа-
ции газете «Кирилловский Вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения Кирилловка в сети Интернет kirillovka.
stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский  

Самарской области Н.И. СафоНова
Глава администрации сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области  
Г.в. СереНКов

поступление ДохоДов в бЮДЖет сельского поселения 
кирилловка муниципального района ставропольский 

самарской области на 2018 гоД

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

 112 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

 1 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

 231 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-23 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  1 085 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1 085 
182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени 

по соответствующему платежу)
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  1 858 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

 284 

182 1 06 01030 10 2100 110 Пени по налогу на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  1 574 
182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

 271 

182 1 06 06033 10 2100 110 Пени по земельному налогу с организаций, 
обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

 1 303 

182 1 06 06043 10 2100 110 Пени по земельному налогу с физических 
лиц обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских по-
селений

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муници-
пальной собственности

 5 

727 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении орга-
нов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

 5 

443 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества,находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

 - 

443 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  3 409 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

 3 409 

443 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

 2 919 

443 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

 17 

443 2 02 29999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений  392 
443 2 18 05030 10 0000 180 доходы бюджетов поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет.

443 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

 81 

Всего доходов  6 788 

Код  Наименование источника Сумма 
на 2018 
г.

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  3 379 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  110 
182 1 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодек-
са Российской Федерации

 110 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

 321 



2 кирилловский вестник №10 (068), 30 мая 2018 г.

Код 
главно-
го рас-
поря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Наименование главного рас-
порядителя средств бюджета 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Став-
ропольский Самарской области, 
раздела, подраздела, целевой 
статьи, вида расходов 

р
а
зд

е
л

п
о
д
р
а
зд

е
л

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

сумма 
на 
2018 
год

в том 
числе 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 
посту-
плений

443 Администрация сельского по-
селения Кирилловка муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области

00 00 0000000000 000  6 937 473

443 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000  2 076 
443 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 0000000000 000  490 

443 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

01 02 4900000000 000  490 

443 Подпрограмма «Деятельность ор-
ганов местного самоуправления 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

01 02 4910000000 000  490 

443 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 02 4910010000 000  490 

443 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

01 02 4910011000 000  490 

443 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 4910011000 120  490 

443 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 0000000000 000  1 519 

443 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

01 04 4900000000 000  1 425 

443 Подпрограмма «Деятельность ор-
ганов местного самоуправления 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

01 04 4910000000 000  1 425 

443 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями 

01 04 4910010000 000  1 425 

443 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

01 04 4910011000 000  1 425 

443 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 4910011000 120  797 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 4910011000 240  602 

443 Уплата прочих налогов, сборов 01 04 4910011000 850  26 
443 Непрограммные направления 

расходов 
01 04 9900000000 000  94 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения

01 04 9900078200 000  94 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органами местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления

01 04 9900078210 000  94 

443 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900078210 540  94 
443 Резервные фонды 01 11 0000000000 000  7 
443 Непрограммные направления 

расходов 
01 11 9900000000 000  7 

443 Резервные фонды местных адми-
нистраций

01 11 9900079900 000  7 

443 Резервные средства 01 11 9900079900 870  7 
443 Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 0000000000 000  60 

443 Непрограммные направления 
расходов 

01 13 9900000000 000  60 

443 Закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных )нужд

01 13 9900020000 000  60 

443 Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 9900020000 240  60 

443 Национальная оборона 02 00 0000000000 000  81 81
443 Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка
02 03 0000000000 000  81 81

443 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

02 03 4900000000 000  81 81

443 Подпрограмма «Деятельность ор-
ганов местного самоуправления 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

02 03 4910000000 000  81 81

443 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 4910051180 000  81 81

443 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 4910051180 120  81  81 

443 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03 00 0000000000 000  1 146 

443 Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская 
оборона

03 09 0000000000 000  132 

443 Непрограммные направления 
расходов 

03 09 9900000000 000  132 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения

03 09 9900078200 000  132 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органами местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления

03 09 9900078210 000  132 

443 Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540  132 
443 Обеспечение пожарной безопас-

ности
03 10 0000000000 000  824 

443 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 гг.»

03 10 4900000000 000  824 

443 Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных си-
туаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 гг.»

03 10 4920000000 000  824 

443 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями 

03 10 4920010000 000  824 

443 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

03 10 4920012000 000  824 

443 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 4920012000 110  249 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 4920012000 240  412 

443 Уплата прочих налогов, сборов 03 10 4920012000 850  163 
443 Непрограммные направления 

расходов 
03 14 9900000000 000  190 

443 Закупка товаров,работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 14 9900020000 000  190 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 14 9900020000 240  190 

443 Национальная экономика 04 00 0000000000 000  680 
443 Сельское хозяйство и рыболов-

ство
04 05 0000000000 000  158 

443 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

04 05 4900000000 000  158 

443 Подпрограмма «Развитие сель-
ского хозяйства и поддержка 
граждан ведущих личное под-
собное хозяйство на территории 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

04 05 4930000000 000  59 

443 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 05 4930020000 000  59 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 4930020000 240 59

443 Субсидии местным бюджетам 
для софинансирования расхо-
дных обязательств по вопросам 
местного значения, предостав-
лемых услуг с учетом выпол-
нения показателей социально-
экономического развития 
(Стимулирующие субсидии)

04 05 49300S2000 000  99 99

443 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, 
направленные на развитие сель-
ского хозяйства (КРС)

04 05 49300S2003 000  99 99

ПРИложЕНИЕ №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№109 от 25.05.2018 г.

веДомственная структура расхоДов бЮДЖета сельского поселения 
кирилловка муниципального района ставропольский  

самарской области на 2018 гоД
(тыс.рублей)



3кирилловский вестник№10 (068), 30 мая 2018 г.

443 Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих 
организаций),индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам

04 05 49300S2003 810  99 99

443 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 0000000000 000  522 

443 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

04 09 4900000000 000  522 

443 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Кирилловка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2018– 
2020 годы»

04 09 4940000000 000  522 

443 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 09 4940020000 000  522 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 4940020000 240  522 

443 Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

05 00 0000000000 000  1 009 

443 Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000  10 
443 Муниципальная программа 

«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

05 01 4900000000 000  10 

443 Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

05 01 4950000000 000  10 

443 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 4950020000 000  10 

443 Прочая закупка товаров, работ 
и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муни-
ципального) имущества

05 01 4950020000 240  10 

443 Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000  5 
443 Муниципальная программа 

«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

05 02 4900000000 000  5 

443 Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

05 02 4960000000 000  5 

443 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 02 4960020000 000  5 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 4960020000 240  5 

443 Благоустройство 05 03 0000000000 000  994  293 
443 Муниципальная программа 

«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

05 03 4900000000 000  701 

443 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018–2020 годы»

05 03 4970000000 000  701 

443 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 4970020000 000  701 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 4970020000 240  701 

443 Субсидии местным бюджетам 
для софинансирования расхо-
дных обязательств по вопросам 
местного значения, предостав-
лемых услуг с учетом выпол-
нения показателей социально-
экономического развития 
(Стимулирующие субсидии)

05 03 49700S0000 000  293  293 

443 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий в 
соответствии с решением орга-
нов местного самоуправления

05 03 49700S2004 000  293  293 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 49700S2004 240  293  293 

443 Образование 07 00 0000000000 000  37 
443 Молодежная политика 07 07 0000000000 000  37 
443 Непрограммные направления 

расходов 
07 07 9900000000 000  37 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения

07 07 9900078200 000  37 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органами местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления

07 07 9900078210 000  37 

443 Иные межбюджетные трансферты 07 07 9900078210 540  37 
443 Культура и кинематография 08 00 0000000000 000  1 562 
443 Культура 08 01 0000000000 000  725 

443 Непрограммные направления 
расходов 

08 01 9900000000 000  725 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

08 01 9900078200 000  725 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органами местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления

08 01 9900078210 000  725 

443 Иные межбюджетные трансферты 08 01 9900078210 540  725 
443 Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии
08 04 0000000000 000  837 

443 Непрограммные направления 
расходов 

08 04 9900000000 000  837 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения

08 04 9900078200 000  837 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органами местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления

08 04 9900078210 000  837 

443 Иные межбюджетные трансферты 08 04 9900078210 540  837 
443 Социальная политика 10 00 0000000000 000  190 
443 Другие вопросы в области со-

циальной политики
10 06 0000000000 000  190 

443 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

10 06 4900000000 000  190 

443 Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобиль-
ных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан 
проживающих на территории 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

10 06 4980000000 000  190 

443 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями 

10 06 4980010000 000  190 

443 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

10 06 4980012000 000  119 

443 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

10 06 4980012000 110  62 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 4980012000 240  53 

443 Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

10 06 4980012000 850  4 

443 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

10 06 4980020000 000  71 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 4980020000 240  71 

443 Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000  156 
443 Муниципальная программа 

«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Кирилловка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

11 02 4900000000 000  65 

443 Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

11 02 4990000000 000  65 

443 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями 

11 02 4990010000 000  65 

443 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

11 02 4990012000 000  65 

443 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

11 02 4990012000 110  62 

443 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 02 4990012000 240  3 

443 Непрограммные направления 
расходов 

11 02 9900000000 000  91 

443 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета по-
селения

11 02 9900078200 000  91 

443 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органами местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления

11 02 9900078210 000  91 

443 Иные межбюджетные трансферты 11 02 9900078210 540  91 
ИТОГО РАСХОДОВ:  6 937 473



4 кирилловский вестник №10 (068), 30 мая 2018 г.

                              Наименование    целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

сумма                 
на 
2018 
год 
всего

в том 
числе 
за счет 
безвоз-
мезд-
ных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Кирил-
ловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018– 2020 годы»

4900000000 000  4 764    473

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Кирил-
ловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018– 2020 годы»

4910000000 000  1 996    81

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

4910010000 000  1 915    

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

4910011000 000  1 915    

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

4910011000 120  1 287    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4910011000 240  602    

Уплата прочих налогов, сборов 4910011000 850  26    
Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

4910051180 000  81    81

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

4910051180 120  81    81

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Кирилловка  муниципального района 
Ставропольский  Самарской области на 2018-
2020 гг.»

4920000000 000  824    

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

4920010000 000  824    

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

4920012000 000  824    

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

4920012000 110  249    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4920012000 240  412    

Уплата прочих налогов, сборов 4920012000 850  163    
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

4930000000 000  158    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

4930020000 000  59    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4930020000 240 59

Субсидии местным бюджетам для софинанси-
рования расходных обязательств по вопросам 
местного значения, предоставлемых услуг с 
учетом выполнения показателей социально-
экономического развития (Стимулирующие 
субсидии)

49300S2000 000  99    99

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий, направленные на развитие 
сельского хозяйства (КРС)

49300S2003 000  99    99

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций),индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

49300S2003 810  99    99

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018-2020 годы»

4940000000 000  522    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

4940020000 000  522    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4940020000 240  522    

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018- 
2020 годы»

4950000000 000  10    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

4950020000 000  10    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4950020000 240  10    

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Кирилловка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

4960000000 000  5    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

4960020000 000  5    

ПРИложЕНИЕ №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№109 от 25.05.2018 г.

источники финансирования Дефицита                                                                                     
бЮДЖета сельского поселения кирилловка муниципального 

района ставропольский самарской области на 2018 гоД

(тыс.руб.)

Код  Наименование источника сумма 
на 2018 
год

443 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  149 
443 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
-149 

443 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 788 
443 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-6 788 

443 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-6 788 

443 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-6 788 

443 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  6 937 
443 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
 6 937 

443 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 6 937 

443 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

 6 937 

Издание «Кирилловский Вестник»
№10 (068) от 30 мая 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4960020000 240  5    

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Кирилловка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы»

4970000000 000  994    293

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

4970020000 000  701    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4970020000 240  701    

Субсидии местным бюджетам для софинанси-
рования расходных обязательств по вопросам 
местного значения, предоставлемых услуг с 
учетом выполнения показателей социально-
экономического развития (Стимулирующие 
субсидии)

49700S2000 000  293    293

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий в соответствии с решением 
органов местного самоуправления

49700S2004 000  293    293

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

49700S2004 240  293    293

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сель-
ского поселения Кирилловка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

4980000000 000  190    

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

4980012000 000  119    

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

4980012000 110  62    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4980012000 240  53    

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 4980012000 850  4    
Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

4980020000 000  71    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4980020000 240  71    

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Кирилловка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

4990000000 000  65    

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями 

4990010000 000  65    

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

4990012000 000  65    

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

4990012000 110  62    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

4990012000 240  3    

Непрограммные направления расходов 9900000000 000  2 173    
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9900020000 000  250    

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

9900020000 240  250    

Предоставление межбюджетных трансфертов 
из бюджета поселения

9900078200 000  1 916    

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органами местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления

9900078210 000  1 916    

Иные межбюджетные трансферты 9900078210 540  1 916    
Резервный фонд местной администрации 9900079900 000  7   
Резервные средства 9900079900 870  7    
ИТОГО:  6 937    473

ПРИложЕНИЕ №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№109 от 25.05.2018 г.

распреДеление бЮДЖетнЫх ассигнований по целевЫм статьям, 
(муниципальнЫм программам сельского поселения кирилловка 

муниципального района ставропольский самарской области 
и непрограммнЫм направлениям Деятельности), группам и 

поДгруппам виДов расхоДов классификации расхоДов бЮДЖета 
сельского поселения кирилловка муниципального района 

ставропольский самарской области на 2018 гоД

(тыс.рублей)


